dictus Speckmesser pbr. Arg. duas habentes sacerdotales prebendas in ecclesia Arg. per Hartliebum dictum Kurezliep in altari per eum fabricato, coram quo jacet sepultus, fundatas tam modicis bonis et redditibus reemibilibus, quod presbyteri conqueruntur exinde nequaquam se posse congrue sustentari. quorum supplicationibus annuens episcopus de consensu thesaurarii ac Hartliebi cappellani altaris b. Katherine in Benevelt, 5 Hartliebi dicti de Osthus, Georgii dicti Babest et Burchardi dicti Meiger de Erstheim civium Arg. executorum dicti quondam Hartliebi, ordinavit, ut duobus presbyteris viventibus singulis annis quilibet eorum per unum annum successive et alternatim missam cottidianam celebrent vel per alium cum pensione ad minus 8 lib. in anno celebrari procurent, donec alteruter eorum cedat vel decedat. extunc prebendas unit. talis prebende 10 ad dictum thesaurarium collatio pertinebit. acta ut supra presentibus dominis Nicolao preposito et Nicolao de Gódertheim canonico necnon Goezone dicto Melbruge prebendario ecclesie s. Petri Arg. ac magistro Mathia de Nuwenburg advocato Arg. **Juli 21.**

*Str. St. A. IV lad. 116. or. mb. Not.-Urk. ausgestellt von Johannes Luczonis clericus de Arg.*

*Seelgerüts-  
bestätigung.*

888. C. j. c. A. Jacobus dictus Mansze civis, Bertoldus filius quondam Bertoldi dicti 15 Mansze civis Arg., Greda dicta Heilmennin relicta quondam Nicolai dicti Ottefriderich militis, Elsa soror dicte Grede et Hetzelo miles filius dicti Cleinhans Marx militis Arg. recognoverunt, quondam Elsam dictam Menszin sororem dicti Jacobi legasse priori et conventui predicatorum domus Arg. redditus 30 sol. den. Arg. necnon magistre et sororibus collegii dicti zû dem Turn Arg. redditus 2 unc., qui redditus totales solvebantur 20 de area domus site in c. A. in Brantgasse juxta Lawelinum dictum Cristion civem e. u. e. e. p. a. juxta dictam Löselerin Arg. cui legato dicte persone adhibuerunt consensum. actum 7 kal. aug. a. d. 1358. **Juli 26.**

*Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 73<sup>a</sup>. cop. mb. coaev.*

*Seelgerüts-  
stiftung.*

889. C. j. c. A. Katherina relicta quondam Petri dicti Swarber armigeri Arg. in 25 ipsius ac quondam mariti animarum remedium donacione inter vivos donavit decano et capitulo ecclesie s. Petri junioris Arg. redditus annuos 5 sol. et 10 den. Arg. (in festo nat. Johannis) de redditibus 12 sol. minus 4 den., quos Katherina se habere dicebat super domo et area sitis in c. A. in Bieckersgasse juxta Heintzonem dictum Swarber fratrem dicti quondam Petri e. u. e. e. p. a. juxta Hilteboldum filium Petri dicti Keffer 30 A. I. (in Gótzonem de Grostein portarium) ad quondam Petri anniversarium. actum 2 kal. aug. a. d. 1358.<sup>1</sup> **Juli 31.**

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 193. or. mb. c. sig. pend.*

*Wittums-  
stiftung.*

890. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Lamperti dicti Lembelin sutoris Arg. donavit Katherine uxori in dotem jus emphiteoticum in domo et area in c. A. sitis inter 35 piscatores gegen der müle grüben juxta Elsam filiam quondam Heinrichi dicti Kesseler et juxta ortum monasterii s. Arbogasti necnon in una area ibidem sita juxta Nicolaum dictum Zorn scultetum Arg., de quibus domo et arcis cedunt annuatim nomine census 10 sol. et 2 den. Arg. preposito et conventui dicti monasterii dominis directis. Sifridus dictus Merswin conventualis et procurator dicti monasterii in donacionem consensit Er. I. 40 actum quoad Henselinum et Katherinam 19, quoad procuratorem 18 kal. sept. a. d. 1358.

*Str. Hosp. A. I lad. 171 fasc. 27. or. mb. c. sig. pend. del.*

**August 14 und 15.**

<sup>1</sup> 1360 Nov. 13 (id.) *ebenso (abw. relicta quondam Petri dicti Swarber armig. Arg. olim magistri scabinorum) redditus 5 sol. 10 den. ad quondam Bertoldi armigeri sui filii anniversarium. A. I. (in Gótzonem de Grostein portarium.) Or. ebendortselbst nr. 194.*

891. C. j. c. A. Albertus, Johannes et Dietsche fratres dicti Selleman piscatores *Verkauf.*  
Arg. vendiderunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A.,  
Nicolao de Owenheim procuratore emente, proprietatem in domo et area sitis uf dem  
Werde e. m. A. juxta domum dicti monasterii e. u. e. e. p. a. juxta domum Heinrici  
5 dicti Phie, de quibus antea ipsi monasterio 9 unc. den. Arg. cedunt annuatim, sic quod  
usufructus Bartholomeo sororio eorundem fratrum pro tempore vite salvus sit, in qua  
proprietate venditores se quondam Luckardi sorori, uxori dicti Bartholomei, successisse  
dicebant, — pro precio 26 lib. den. Arg. A. 1. actum 16 kal. sept. a. d. 1358.

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 212. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*August 17.*

10 892. C. j. c. A. Clara dicta Gerterin et Katherina ejus filia cives Arg. donacione *Schenkung.*  
inter vivos donaverunt Johanni dicto Baldeburne procuratori fratrum minorum domus *Seelgerät.*  
Arg. redditus 1 lib. den. Arg., quos habebant super domo et area sitis in e. A. dictis  
zû der Bierfrowen gegen dem alten s. Peter juxta domum monasterii s. Clare e. m. A.  
A. 1. qui Johannes locavit donatricibus quamdiu vixerint suprascriptos redditus pro  
15 annuo censu 6 den. Arg. quod si una ex ipsis Clara et Katherina decedere contigerit,  
quod tunc redditus 10 sol. de suprascriptis redditibus, et superstite mortua residui 10 sol.  
pro anniversariis peragendis ad fratres minores cedant, apud quorum domum donatrices  
suam elegerant ecclesiasticam sepulturam. item quelibet donatricum die deposicionis sue  
1 lib., septimi 10 sol. et tricesimi 10 sol. legaverunt fratribus domus antedictæ. actum  
20 12 kal. sept. a. d. 1358.

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. del.*

*August 21.*

893. C. j. c. domini Lûtoldi de Krenkingen prepositi ecclesie Arg. Erbo de Lampert- *Verkauf.*  
heim armiger civis Arg. (S.) vendidit Metze relicte quondam Fritschonis dicti Pfettens-  
heim civi Arg.  $\frac{1}{2}$  agrum frugiferum situm e. m. A. apud s. Aureliam in Zilbôme gebreite  
25 und zûhet der Marlei pfade da durch juxta dominos de s. Arbogasto e. u. e. juxta dictum  
venditorem e. p. a. p. p. e. l. — pro precio 6 lib. den. Arg. (venditor ac Heintzo ejus  
filius warandi.) A. 1. actum 6 kal. sept. a. d. 1358.

*Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 93. or. mb. c. sig. pend.*

*August 27.*

30 894. Johannes episcopus Arg. notum facit, quod Otto Ripelin dictus Kuse armiger *Präbenden-*  
Arg. in solo suo augie diete Rûprehezôwe juxta civitatem Arg. «inter Reni rivulos ubi *stiftung.*  
plures domus constructe sunt et se multi inibi homines collocarunt in parrochia ecclesie  
s. Stephani Arg. in cappella per se inibi constructa in primo introitu ipsius augie nondum  
consecrata . . . , ut tempore inundacionis Reni homines ibidem habitantes, cum nequeant  
parrochiam ecclesiam visitare, divinis officiis penitus non fraudentur», de auctoritate  
35 episcopi eciam consensu domine Margarete abbatisse monasterii s. Stephani ac Nicolai  
perpetui vicarii ejusdem ecclesie dotavit unam prebendam sacerdotalem perpetuam. ad  
quam prebendam idem Otto et post ejus obitum abbatissa monasterii s. Stephani jus  
collacionis habebunt. ipse autem Otto in vita sua eundem presbyterum in domo sua  
tenere poterit illique de necessariis providere et interim utifrui bonis et redditibus infra-  
40 scriptis. pro ejus cappelle dote Otto donavit curiam habitacionis sue in e. A. in Mûnster-  
gasse inter domos Nicolai dicti Bôckelin et dicti Ble; item redditus 14 quartalium annone  
emptos a quondam Walthero de Landesberg milite; item mediam partem bancci sub  
maccellis quem tenet Bertholdus dictus Tehsche; item mediam partem augie e. o. ville  
Jeringheim. eadem vero cappella per inundacionem vel alium casum demolita, cappellanus

ad celebrandum missam in cappella s. Crucis tenetur usque ad reparacionem. idem cappellanus in quatuor anni festis principalibus in ecclesia s. Stephani missam si voluerit celebrabit, nec in dictis festis nec in diebus dominicis in cappella in dicta augia. sigilla episcopi, abbatisse et perpetui vicarii sunt appensa. datum crastino Adelphi episcopi a. d. 1358.

**August 30.** 5

*A Str. Bez. A. G 1601<sup>o</sup>. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 del.)*

*B ebendorf H 2614<sup>bis</sup>. or. mb. c. 3 sig. pend. (1 del.)*

*Rentenkauf.* 895. C. j. c. A. Katherina relictā quondam Burckardi dicti Huber Arg., Henselinus et Nicolaus ejus filii vendiderunt domine Margarete dicte Vögetin conventuali monasterii penitentium e. m. A., vice collegii sive domus dicte der Vögetin gotzhus site in c. A. in 10 Mülgesselin ementi, redditus annuos perpetuos 1 lib. den. Arg. super tribus domibus in c. A. uf der Almenden juxta collegium dictum des Wetzels gotzhus e. u. e. e. p. a. juxta domum dicte venditricis contigue sitis solvendos per venditores in festo purificationis b. Marie — pro precio 20 lib. den. Arg. de quarum domorum areis cedunt annuatim redditus 24 sol. den. Arg. priorisse et conventui monasterii predicti A. l. consenciente 15 domina Elizabet de Rümelnheim priorissa. actum non. sept. a. d. 1358. **September 5.**

*Str. Bez. A. H 2977. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 896. C. j. c. A. Dina et Waltherus dictus Groszwalther zû dem Spiegel liberi quondam Waltheri dicti zû dem Spiegel civis Arg. (S.) locaverunt in emphiteosim Cûntzoni dicto Kirwarte ortulano Arg. ortum e. m. A. «in Crutenöwe situm gegen Sturmecke über juxta 20 ortum domini Conradi de Kirkel thesaurarii ecclesie Arg. et tendit retro super ortum Johannis dicti de Geudertheim civis Arg.» — pro annuo censu 4 lib. den. Arg. sine laudimio. V. actum 8 id. sept. a. d. 1358. **September 6.**

*Str. St. A. V. D. G. lad. 75. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Seelgerätstiftung.* 897. C. j. c. A. Johannes dictus Stadeler de Marley civis Arg. et Adelheidis ejus 25 uxor in remedium animarum suarum legaverunt priori et conventui predicatorum domus Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. domini) super domo et area in c. A. sitis an der almende bi bischovis burgetor juxta Annam relictam quondam Johannis dicti Geist e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum legatorum. actum id. sept. a. d. 1358.

*Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 74<sup>b</sup>. cop. mb. coacc.*

**September 13.** 30

*Verkauf.* 898. C. j. c. A. domicella Elsa dicta Neplin filia quondam Johannis dicti Clobeloch civis Arg. vendidit domino Johanni dicto Hessekint canonico ecclesie s. Thome Arg. curiam, domum et aream sitas in c. A. in Rülenderlins gasse dictas zû dem Nopen juxta stupam societatis sutorum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum Nicolai dicti de Westhus militis Arg., tendentes retro ad domum Wilhelmi dicti Nope, de quibus 10 sol. den. Arg. 35 nomine legati fratribus minoribus domus Arg. dantur annuatim, — pro precio 70 lib. den. Arg. A. l. actum 14 kal. oct. a. d. 1358. **September 18.**

*Str. Bez. A. G 5774<sup>o</sup>. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Rentenkauf.* 899. C. j. c. A. Johannes dictus Virngerst ortulanus residens apud s. Aureliam e. m. A. et Metza ejus uxor vendiderunt Nicolao dicto Schencke pbro. Arg. redditus 3 lib. den. 40 Arg. (in festo nativitatē Johannis) super bonis subscriptis — pro precio 75 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. reservata reempcione dictorum reddituum pro dicto precio sequi reddituum 1 lib. pro 25 lib. specificacio: domus, curia, area et horreum e. m. A. apud s. Aureliam

dicte des Schencken hof juxta domos dicti Spender ex utraque parte und stossent after uf s. Margareden gasse. actum quoad venditorem et emptorem 4 kal., quoad Metzam 6 id. oct. a. d. 1358.

*September 28 und October 10.*

*Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 21. or. mb. c. sig. pend.*

- 5 **900.** Vor dem hofrichter zu Str. hat Irmelin von Vischebach Heinrich Lirers seligen *Schenkung.*  
wittwe mit willen und gehelle Henselins Ulrichs seligen sün von Zovingen des wollen-  
slehers ires elichen mannes der priorin und dem convent zu s. Marx gegeben unter  
lebenden ein haus und hofstat in Str. an der Almenden gegen dem Tröschchen über nebent  
der schüren der stette zü Str., wovon jährlich 7 $\frac{1}{2}$  unzen Str. pf. hern Clausen von  
10 Mutzich eim pfründener zü s. Marx gehen, A. 1. (Däden von Roszheim der priorin.)  
Däde leiht beiden gatten haus und hofstat auf lebenszeit um  $\frac{1}{2}$  vierling wachs jährlichen  
zins (an lichtmess). 6 id. oct. 1358.

*October 10.*

*Str. Hosp. A. Nr. 1645 Prot. 186 fol. 107b. Übersetzung des XV Jh.*

- 901.** C. j. c. A. Sophia dicta Kammererin relicta quondam Hugonis dicti Berner *Reutenkauf.*  
15 civis Arg. et Húgelinus ejus filius manibus coadunatis vendiderunt Johanni dicto Vech-  
henselin seniori fusori cantrorum Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo,  
curia et area in c. A. sitis an dem turne zü Vinckenwilre in vico nuncupato des  
Kammerers gasse juxta domum canonicorum ecclesie s. Thome Arg. — pro 12 lib. den.  
Arg., de quibus domo, curia et area non plus annis singulis debetur quam redditus 1 lib.  
20 canonicis et prebendariis ecclesie Arg. revendibiles pro 20 lib. quod domus, curia et  
area ad venditricem ex successione quondam Hermanni dicti Kammerer sui patris sint  
devolute. A. 1. reservata reempcione (ante festum pasce). actum 7 kal. nov. a. d. 1358.

*October 26.*

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 195. or. mb. c. sig. pend. del. Ecke rechts unten zerstört.*

- 25 **902.** Coram Conrado de Múnheim thesaurario ecclesie s. Petri Arg. giudice seu *Rechtspruch.*  
executore gracie a domino Innocencio papa VI Conrado dicto Reubelin super conferendo  
beneficio vacante vel vacaturo in ecclesia Arg. concessa Gúntherus Schillemanni de  
Hagenoya pbr. canonicus ecclesie Surburgensis Arg. dyoc. proposuit, quod dudum  
dominus Ludewicus de Tierstein camerarius ecclesie Arg., dominus et possessor curie  
30 canonicalis in Múnstergasse e. o. quondam Burcardi de Múnheim site sibi perpetuum  
beneficium ecclesiasticum situm in capella curie predictae canonice contulisset; quodque  
timebat, quod Conradus dictus Reubelin occasione prefate gracie ipsum in beneficio suo  
predicto impediret, et supplicavit quatinus reciperetur informacio, an idem beneficium  
sub gracia apostolica esset prefato Conrado debitum. unde judex Conradum prefatum  
35 ad 26 diem octobris fecit vocari informacionem plenariam per testes juratos recepit, quod  
revera dictum beneficium situm est extra ecclesiam Arg. et in capella s. Pauli Arg. in  
curia domini Ludewici de Tierstein; quodque idem beneficium numquam fuit Conrado  
dicto Roubelin occasione gracie debitum nec eciam cadit sub gracia antedicta. sigillum  
judicis est appensum. «actum et datum Argentine in curia canonicali nostre habitacionis  
40 sita apud eandem ecclesiam s. Petri die superius designata» a. d. 1358, indiccione 11,  
pontificatus domini Innocentii pape VI anno sexto, presentibus dominis Johanne Gerter  
Haselacensis, Johanne Kúnheim Surburgensis Arg. dyoc. ecclesiarum canonicis, Johanne  
dicto de Benefelt vicario chori ecclesie Arg. et Nicolao de Virnekorn. Phylippus ad  
Nigram Scellam de Basilea imperiali auctoritate notarius scripsit. *October 26.*